UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ BÌNH TRUNG         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND        Bình Trung, ngày 28  tháng 7  năm 2023

       BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các hoạt động thăm hỏi, tặng quà

  nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày thương binh, liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 239/KH - UBND ngày 30/6/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023);

UBND xã Bình Trung báo cáo về các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, nhân kỷ

niệm 76 năm ngày thương binh liệt sĩ ngày 27/7/ 2023 như sau:

 UBND xã đã  xây dựng Kế hoạch số 450/KH-UBND ngày 06 tháng 7 năm

2023 của Ủy ban nhân dân xã Bình Trung về việc tổ chức thăm, tặng quà và viếng

2 nhà bia ghi danh liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 – 27/7/2023); Kế hoạch số 484/KH-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2023

về tổ chức thăm hỏi, tặng quà và viếng nhà bia ghi danh liệt sỹ nhân dịp kỷ niểm

76 năm ngày thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2023).

1. Tổ chức dâng hương, thắp nến chi ân 02 nhà bia sư đoàn 316 tại thôn

Đoàn Kết, sư đoàn 337 tại thôn Bản Mới.

2. Chuyển quà của Chủ tịch nước cho 35 hộ gia đình chính sách người có

công trên địa bàn xã mỗi xuất 300.000 đồng với tổng số tiền là 10.500.000 đồng.

3. Chuyển quà của UBND tỉnh Lạng Sơn cho 35 hộ gia đình chính sách

người có công trên địa bàn xã mỗi xuất 600.000 đồng với tổng số tiền là

21.000.000 đồng.

4. UBND huyện Cao Lộc  tặng 08 xuất quà cho các hộ gia đình chính sách

người có công là thương binh, bệnh binh và thân nhân liệt sỹ đang hưởng trợ cấp

hàng tháng trên trên địa bàn xã mỗi xuất trị giá 600.000 đồng với tổng số tiền là

4.800.000đ

5. Ủy ban nhân dân xã Bình Trung tặng 15 xuất quà cho các gia đình chính

sách trên địa bàn xã mỗi suất 100.000 đồng với tổng số tiền là 1.500.000đồng.

6. Đoàn thanh niên xã tặng 02 xuất quà cho NCC, gia đình chính sách trên

địa bàn xã mỗi xuất 100.000 đồng tổng số tiền 200.000 đồng.

7. Ban liên lạc Sư đoàn 337 tỉnh Lạng Sơn tặng 15 xuất quà mỗi xuất quà trị

giá 500.000 đồng tổng số tiền là 7.500.000 đồng.

8. Công ty Kim loại màu Bắc bộ tặng 03 xuất  trị giá 800.000 đồng tổng số

tiền là 2.400.000đ

2

Tổng số: 113 xuất quà = 47.900.000 đồng  ( Bằng chữ : Bốn mươi bẩy triệu

chín  trăm nghìn đồng chẵn) có biểu tổng hợp kèm theo

Trên đây là kết quả thực hiện các hoạt động  tổ chức thăm hỏi , tặng quà

nhân kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) trên địa

bàn xã Bình Trung./.

 Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH&DT huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2023-07-28T17:11:02+0700

		2023-07-31T15:10:36+0700

		2023-07-31T15:10:48+0700